

CENTRALE DI COMMITTENZA

“BONIFATI-SANGINETO”

ai sensi dell'art. 37 comma 4 lett. b) del D.lgs. 50 del 2016



COMUNE DI BONIFATI

Prov. Di Cosenza

“AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA DIFFERENZIATA NEL COMUNE DI BONIFATI”

RISPOSTA AL QUESITO N. 1:

Considerato che l'importo del servizio riguardante la "pulizia della spiaggia" risulta esiguo rispetto agli altri servizi inclusi nell'appalto, non si ritiene necessario, per la partecipazione alla gara di cui in oggetto, il possesso dell'iscrizione alla sottocategoria D7 della categoria 1 di cui alla Delibera n. 8/2017 del Comitato Nazionale Gestori Ambientali.

RISPOSTA AL QUESITO N. 2:

Si specifica che quanto richiesto all'art. 9 paragrafo 1.4 - " Requisiti di capacità tecnico-professionale:" riguarda l'espletamento del servizio di RD in almeno n. 2 Comuni con un minimo di 5000 abitanti cadauno. Si specifica, altresì, che è consentito ricorrere all'istituto dell'avvalimento per il presente requisito.

RISPOSTA AL QUESITO N. 3:

la griglia che verrà utilizzata, in sede di valutazione delle offerte tecniche, per l'attribuzione dei coefficienti variabili tra 0 ed 1 viene di seguito riportata:

Coefficiente di prestazione dell'offerta "Vai" relativa ad ogni singolo criterio	
PROPOSTA OTTIMA/ECCELLENTE	1,00
PROPOSTA BUONA	0,75
PROPOSTA PIU' CHE SUFFICIENTE	0,50
PROPOSTA SUFFICIENTE	0,30
PROPOSTA NON ATTINENTE O INADEGUATA	0,10
PROPOSTA ASSENTE	0,00

RISPOSTA AL QUESITO N. 4:

CER	GENNAIO [Kg]	FEBBRAIO [Kg]	MARZO [Kg]	APRILE [Kg]	MAGGIO [Kg]	GIUGNO [Kg]	LUGLIO [Kg]	AGOSTO [Kg]	SETTEMBRE [Kg]	OTTOBRE [Kg]	NOVEMBRE [Kg]	DICEMBRE [Kg]
150106 MULTIMATERIALE	4400	2100	3000	6300	6280	7480	9920	13060	9020	4600	2900	5020
150107 VETRO		8100		2400	5280	6100	20480	18600	5980	5020	2680	5180
200132 MEDICINALI												
200101 CARTA E CARTONE	11600	9500	5360	3760	5980	8200	8280	10000	5400	5080	5980	2760
200108 FRAZIONE ORGANICA	10900	13180	10640	6340	11780	20220	27300	69460	20000	15560	12260	13820
200110 ABBIGLIAMENTO											300	180
200134 BATTERIE												
200301 RSU	35100	29740	27420	22280	43480	48440	83300	164080	87300	27880	31960	32540
200307 RIFIUTI INGOMBRANTI		6000	4780	2200	1080	3720	6080	4440	8200	3180	2950	2860
150106 IMBALLAGGI MISTI												

RISPOSTA AL QUESITO N. 5:

Il dato al quale bisogna fare riferimento è quello a pag. 152/153 della Relazione Generale e a pag. 110/111 della Relazione Tecnica, corrispondente a n° 200 composter di colore verde da 300 lt, in polipropilene o polietilene riciclabili al 100%, resistente al deterioramento, al gelo, al calore, agli agenti atmosferici, ai raggi UV, pronto all'uso, con portella di introduzione incernierata alla parte superiore, portella mobile per l'estrazione del compost, prese d'aria laterali, griglia di fondo e cono di areazione. Rimane inteso che in ogni caso i valori da prendere in considerazione per l'elaborazione di offerta per il Bando, sono quelli riportati nel Quadro Tecnico Economico. Nello specifico caso il valore riportato nel suddetto QTE è al punto 3-pag.22, corrispondente a n°200 composter.

RISPOSTA AL QUESITO N. 6:

Le frequenze di ritiro di ogni frazione merceologica (compresa la frazione organica), sia per U.D. che per U.n.D, relativamente al periodo intero annuale e specifico estivo, sono riportate nel capitolo 10.7 della Relazione Generale e capitolo 8.7 della Relazione Tecnica, oltre che opportunamente quantificate nelle tabelle del Quadro Tecnico Economico.

RISPOSTA AL QUESITO N. 7:

Si specifica che il Centro di Raccolta comunale è in via di attivazione. Per renderlo funzionale è necessario offrire quanto richiesto e stabilito all'interno del Capitolato Speciale d'Appalto, oltre ad eventuali servizi migliorativi da valutare in sede di gara.

RISPOSTA AL QUESITO N. 8:

Costituiscono oggetto di gara tutto quanto riportato nella Relazione Tecnica e quindi nel Quadro Tecnico Economico. Per quanto riguarda il sistema di monitoraggio delle utenze tramite tag RFID applicato sui mastelli, del quale ampiamente si argomenta nella Relazione Generale, sono a carico del Comune (vedi pag. 181 della Relazione Generale). La P.A. ha inteso informare i concorrenti al Bando, attraverso la Relazione Generale, di tutto ciò che è previsto per la gestione generale e integrata dei rifiuti

urbani, al fine di chiarire e fornire tutte le informazioni sulla pianificazione e programmazione comunale in merito.

RISPOSTA AL QUESITO N. 9:

Per quanto riguarda le attrezzature e le forniture a carico dell'appaltatore si faccia riferimento al Quadro Tecnico Economico e alla Relazione Tecnica. In merito alle attrezzature presenti nel Quadro Economico, deve essere comunque rispettato quanto definito nell'art. 22 del Capitolato Speciale di Appalto.

RISPOSTA AL QUESITO N. 10:

Si faccia riferimento all'Art.15 _ Corrispettivo dell'Appalto del Capitolato Speciale di Appalto.

RISPOSTA AL QUESITO N. 11:

Mercati settimanali n. 2 (1 Cittadella del Capo, 1 Bonifati Centro);

Feste annuali su territorio comunale n. 6

RISPOSTA AL QUESITO N. 12:

Si faccia riferimento a quanto riportato nel Quadro Tecnico Economico a pag. 14.

RISPOSTA AL QUESITO N. 13:

Si faccia riferimento a quanto riportato nella Scheda Economica Riassuntiva dei servizi di raccolta differenziata del Quadro Tecnico Economico a pag.17, nella quale il costo orario ordinario è di 10,09 €.

RISPOSTA AL QUESITO N. 14:

N	NOME E COGNOME	MANSIONE	TIPO CONTRATTO	LIV.
1	CONDINO GIUSEPPE	AUTISTA	Full Time – contratto F.I.S.E. tempo indeter.	3B
2	BIANCO SERGIO	OPERATORE ECOLOGICO	P.T. 83,33% – contratto F.I.S.E. tempo indeter.	1A
3	VERTA MASSIMILIANO	OPERATORE ECOLOGICO	P.T. 83,33% – contratto F.I.S.E. tempo indeter.	1A
4	TOTO FEDERICO FRANCO	OPERATORE ECOLOGICO	P.T. 83,33% – contratto F.I.S.E. tempo indeter.	1A
5	PERRONE ANGELO	OPERATORE ECOLOGICO	P.T. 83,33% – contratto F.I.S.E. tempo indeter.	1A
6	GROSSO CLAUDIO	OPERATORE ECOLOGICO	P.T. 83,33% – contratto F.I.S.E. tempo indeter.	1A
7	COSENTINO ANTONIO	OPERATORE ECOLOGICO	P.T. 83,33% – contratto F.I.S.E. tempo indeter.	1A
8	DE BRASI MARIA	ADDETTO PULIZIE	P.T. 33,34% – contratto F.I.S.E. tempo indeter.	J

Bonifati lì, 08/03/2018

f.to Il Responsabile del Procedimento
Ing. Rosalba Palermo